

**SĄD REJONOWY**  
ul. Szprotawska 3  
68-100 ŻAGAŃ  
NIP 924-14-33-745 REGON 000325576

**Wszyscy potencjalni Wykonawcy**

dotyczy: zamówienia o wartości szacunkowej nieprzekraczającej wyrażonej w złotych równowartości 30 tys. euro.

**Pytania i odpowiedzi**

Zamawiający, Sąd Rejonowy w Żaganiu informuje, iż w postępowaniu dot. świadczenia usług sprzątania i utrzymania czystości w obiektach Sądu Rejonowego w Żaganiu, nr OAD- 70-240-5/2019 zwrócono się o niżej wymienione informacje:

1. Zamawiający wymaga, aby środki czystości posiadały Świadectwo Jakości Zdrowotnej. Informujemy, iż z dniem 01.01.2003r. ustała prawnie obowiązująca konieczność uzyskiwania Świadectwa Jakości Zdrowotnej (tzw. atestów PZH), w związku z tym, prosimy o zrezygnowanie z tego wymogu. Podstawą prawną jest ustawa z dnia 30 sierpnia 2002 r. o systemie oceny zgodności z późniejszymi zmianami (tekst jednolity Dz. U. z 2017 r. poz. 1226), znosząca rozporządzenie Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 22.03.1928 r., które było podstawą prawną procedury rejestracji przedmiotów użytku w PZH. Jednocześnie pragniemy zaznaczyć, że na dzień dzisiejszy dokumentami dopuszczającymi w zależności od rodzaju środka, są:

- a) dla środków myjących, czyszczących, konserwujących posiadających w swym składzie substancje niebezpieczne - karty charakterystyki
- b) dla preparatów dezynfekujących będącymi wyrobami medycznymi – deklaracje zgodności i certyfikat CE;
- c) dla preparatów dezynfekujących będącymi produktami biobójczymi – pozwolenie obrót produktami biobójczymi;
- d) dla kosmetyków 0- zgłoszone do CPNP (internetowy Portal Zgłaszania Produktów Kosmetycznych)

W związku z powyższym, czy Zamawiający dopuszcza wymienienie dokumenty w miejsca Świadectwa Jakości i Zdrowotnej?

**- odpowiedź Zamawiającego:**

Tak, zamawiający dopuszcza wymienione wyżej dokumenty w miejsca Świadectwa Jakości Zdrowotnej.

2. Prosimy o informację, jakie dozowniki na mydło w płynie – wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający ? W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

**- odpowiedź Zamawiającego**

Wkłady jednorazowe, producent dozowników MERIDA

3. Prosimy o informację, czy u Zamawiającego występują dozowniki na mydło w pianie? Jeżeli tak, to jaki dozowniki –na wkłady jednorazowe czy na mydło dolewane posiada Zamawiający. W przypadku wkładów jednorazowych prosimy o wskazanie producenta dozowników.

- odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający posiada dozowniki na mydła w pianie, pasujące wkłady Bali PLUS z pompką spieniającą

4. Prosimy o informację, jakie dozowniki na papier toaletowy – na małe czy duże roli – ma Zamawiający?

- odpowiedź Zamawiającego: Papier toaletowy o wielkości fi 19

5. Prosimy o informację jakie dozowniki na ręczniki papierowe – składane w zz czy na ręczniki w rolki – ma Zamawiający?

- odpowiedź Zamawiającego: na rolce, białe, śr. 1-w, z adaptorem

W związku z powyższym Zamawiający nie przedłuża terminu na składanie ofert.

Z upoważnienia Dyrektora  
Sądu Rejonowego  
*Radkiewicz*  
Agnieszka Radkiewicz  
st. sekretarz sądowy